

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 98/2013 - PR**

Processo Administrativo: 157/2013  
Processo de Licitação: 157/2013  
Data do Processo: 23/10/2013

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ORNAMENTAÇÃO DO PARQUE ROVILHO BORTOLUZZI, ROTULAS E TREVOS DA CIDADE, PARA EXPO FEMI 2014 QUE SERA REALIZADA DE 08 A 16 DE MARÇO DE 2014.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 7 de Novembro de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 157/2013, Licitação nº 98/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, foi recebido os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02), solicitado aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representante declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e foi determinado a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Termo referencia anexo ao Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**Participante: 737 - FLORESTAL OESTE LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADUBO FOLHAR (ESTIMULANTE P/FLORAÇÃO)	KG	20,00	NUTRIJA	0,0000	15,00	300,00
4	FUNGECIDA 1 LITRO	LT	15,00	BEIFORT	0,0000	25,00	375,00
5	SUBSTRATO. SC C/ 25 KG	SC	300,00	TURFA FERTIL	0,0000	11,99	3.597,00
7	ADUBO ORGÂNICO SECO OU A GRANEL (CAMA DE AVIÁRIO).	TON	20,00		0,0000	120,00	2.400,00
8	VASO PLASTICO NP 11 CAPACIDADE 0,415 LTS	UN	2.000,00	NUTRIPLAN	0,0000	0,18	360,00
9	VASO PLASTICO NP 13 11 CAPACIDADE 0,725 LTS	UN	2.000,00	NUTRIPLAN	0,0000	0,36	720,00
10	VASO PLASTICO Nº 03	UN	2.000,00	NUTRIPLAN	0,0000	1,20	2.400,00
11	ADUBO QUIMICO - 05.2020 SACA 50KG	SC	20,00	HERINGER	0,0000	69,00	1.380,00
12	UREIA SACA DE 50KG	SC	20,00	FERTIPAR	0,0000	73,99	1.479,80
13	SEMENTE DE ZINEA	KG	2,00	VIDASUL	0,0000	1.042,00	2.084,00
15	GRAMA SEMPRE VERDE	MTS	1.000,00	SÃO MATHEUS	0,0000	5,99	5.990,00
16	SEMENTE DE TAGETE EM GRAMAS	GR	200,00	ISLA SEMENTES	0,0000	0,84	168,00
17	VENENO DE FORMIGA. PACOTE COM 500 GRAMAS, CADA PACOTE CONTENDO 10 PACOTES DE 50 GR CADA.	PCT	400,00	DIPIL	0,0000	4,20	1.680,00
18	VENENO DE FORMIGA EM PO PACT C/1 KG	PCT	30,00	DIPIL	0,0000	5,40	162,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>23.095,80</b>

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 110 ML	UN	50.000,00	copaza	0,0000	0,06	3.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.000,00</b>

**Participante: 8046 - FLORICULTURA CHEIRO DE FLOR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLUG DE TAGETE HIBRIDA F1	UN	80.000,00	AGRIPLUG	0,0000	0,10	8.000,00
2	PLUG DE SALVIA HIBRIDA F1	UN	20.000,00	AGRIPLUG	0,0000	0,12	2.400,00
6	COMPOSTO ORGÂNICO	TON	10,00		0,0000	124,00	1.240,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.640,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>37.735,80</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 98/2013 - PR**

Processo Administrativo: 157/2013  
Processo de Licitação: 157/2013  
Data do Processo: 23/10/2013

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 7 de Novembro de 2013

**COMISSÃO:**

NILSE BRESAN - ..... - PREGOEIRA  
ALINE ELIZA CORADI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - EQUIPE DE APOIO